
القرارات الصادرة عن اللجان 
ةالزكوية والضريبية والجمركي

م2025حتى سبتمبر م 2020من عام 

: القرارات الصادرة عن
لجان الفصل في المخالفات والمنازعات الزكوية والضريبية•
اللجان الجمركية الابتدائية •

109,436

30,517

آخر شطب

٪4
٪6

انتهاء خلاف

٪2

قبول الدعوى 

٪20

٪68

رفض الدعوى

آخر

٪14

انتهاء خلاف

٪1

قبول الدعوى

٪23

٪62

رفض الدعوى

الدائرةنوع الدعوى
قــبـــول 
الدعوى

ضريبة الدخل

ضريبة القـيـمــة
مضافة

ضريبة الــســــلـــع 
الانتقائية

الأولـــى بالرياض

الثانيـــة بـالرياض

اضالثـالـثـة بالريـ

الأولـــى بــجـــدة

مالأولــى بالدما

الأولـــى بالرياض

اضالثانيـــة بـالري

ـاضالثـالـثـة بالري

الأولـــى بــجـــدة

مالأولــى بالدما

الأولـــى 
بالرياض

الإجمالي

لىالابتدائية الأو

الدعاوى الجمركية
(إدارية/جزائية)

انيةالابتدائية الث

الثةالابتدائية الث

الأولـــى بـــــجـدة
الأولى بالدمــام

رفــــض 
الدعوى

إجمالي القراراتالإجماليآخرشطبانتهاء خلاف

0
1
0

0
0

0

0

109,436

798
414
1,053
1,043
1,028

1,139
1,257
951
956
1,181

289

6,860
4,179
2,097
52
1

23,298

5,020

4,406

3,967
5,110
4,543

2,558
3,526
2,810
4,723
3,644

528

19,399
3,996
8,432
47
15

72,724

227

169
100
245
195

362
473
269
232
395

9

26
25
18

2,745

422

335
176
236

472

781
442
338
438
256

25

3,922

399

281

105
272
174

240
164
191
130
328

23

502

711
271

2,464
492

6,747

6,867
5,606
5,401
6,906
6,412

5,080
5,862
6,479
5,804

4,559

874

26,787

8,912
10,818
2,563
508

31,190

27,784

874

49,588

الأولـــى 
بالرياض

الإجمالياخرالدائرةالنوع

الأولـــى بالرياض

الـريـاض

الإجمالي

انتهاء خلاف
قبول

الدعوى
رفض

الدعوى

3,751

2,554

1,092

7,397

9,1722112,96116,095

4,392

4,556

18,120

129

14

354

1,467

218

4,646

8,542

5,880

30,517

ضريبة الدخل

ضريبة القـيـمــة
مضافة

جمركية
(إدارية/جزائية)

نوع القرار

نوع القرار

: القرارات الصادرة عن
لجان الاستئناف في المخالفات والمنازعات الزكوية والضريبية•
اللجنة الجمركية الاستئنافية •

نوع القرار

نوع القرار

Public | عام


