



# القرارات الصادرة عن اللجان الزكوية والضريبية والجماركية من عام 2020م حتى سبتمبر 2025م

**109,436**

• لجان الفصل في المخالفات والمنازعات الزكوية والضريبية

• اللجان الجمركية الابتدائية

نوع القرار	الدائرة	نوع الدعوى	الإجمالي						
			إجمالي القرارات	إجمالي	آخر	شطب	انتهاء خلاف	رفض الدعوى	قبول الدعوى
31,190	الأولى بالرياض	ضريبة الدخل	6,867	399	422	227	5,020	798	
			5,606	281	335	169	4,406	414	
			5,401	105	176	100	3,967	1,053	
			6,906	272	236	245	5,110	1,043	
			6,412	174	472	195	4,543	1,028	
27,784	الأولى بالرياض	ضريبة القيمة مضافة	5,080	240	781	362	2,558	1,139	
			5,862	164	442	473	3,526	1,257	
			6,479	191	338	269	2,810	951	
			5,804	130	438	232	4,723	956	
			4,559	328	256	395	3,644	1,181	
874	الأولى بالرياض	ضريبة السلع الانتقائية	874	23	25	9	528	289	
49,588	الابتدائية الأولى	الدعوى الجمركية (جزائية/إدارية)	26,787	502	0	26	19,399	6,860	
			8,912	711	1	25	3,996	4,179	
			10,818	271	0	18	8,432	2,097	
			2,563	2,464	0	0	47	52	
			508	492	0	0	15	1	
<b>109,436</b>	<b>إجمالي</b>		<b>6,747</b>	<b>3,922</b>	<b>2,745</b>	<b>72,724</b>	<b>23,298</b>		

نوع القرار



**30,517**

• لجان الاستئناف في المخالفات والمنازعات الزكوية والضريبية

• اللجنة الجمركية الاستئنافية

نوع القرار	الدائرة	النوع	الإجمالي				
			إجمالي	آخر	انتهاء خلاف	رفض الدعوى	قبول الدعوى
16,095	الأولى بالرياض	ضريبة الدخل	2,961	211		9,172	3,751
8,542	الأولى بالرياض	ضريبة القيمة مضافة	1,467	129		4,392	2,554
5,880	الرياض	جمالية (جزائية/إدارية)	218	14		4,556	1,092
<b>30,517</b>	<b>إجمالي</b>		<b>4,646</b>	<b>354</b>	<b>18,120</b>	<b>7,397</b>	

نوع القرار

